АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«7 %  2021 г. -  /я ?

Об утверждении перечня объектов культуры муниципальных образований
Ленинградской области -  получателей субсидий на 2022 год для участия в

реализации мероприятий в рамках подпрограммы «Доступная среда для инвалидов
и маломобильных групп населения в Ленинградской области» государственной

программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий
граждан в Ленинградской области»

В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из
областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных
образований Ленинградской области на реализацию мероприятия подпрограммы
«Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения в
Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области»,
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от
14.11.2013 года №406.

1. Утвердить Перечень объектов культуры муниципальных образований
Ленинградской области -  получателей субсидий по реализации мероприятий
подпрограммы «Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения
в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области» на
2022 год согласно приложению к данному распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета по культуре
и туризму Ленинградской области Е.В. Чайковский

Утверждено
распоряжением комитета

по культуре Ленинградской области
от г.

(Приложение)

Перечень объектов культуры муниципальных образований Ленинградской области -  получателей субсидий
по реализации мероприятий подпрограммы «Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения в
Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных

категорий граждан в Ленинградской области» на 2022 год

№
п/п

Н аим енован ие
м уни цип альн ого

район а,
городского

о круга  и т.д .

Н аи м ен ован и е
адм и н и страц и и

м уни цип альн ого
о б разован и я

(б ю д ж етоп олучатель)

Н аи м ен о ван и е  об ъекта
культуры

А д р ес  об ъ екта  культуры

О б ъ ем  ф и н ан сового  о б есп ечен и я  на 2022  год,
р уб лей

И тоговое
ко л и ч е

ство
б ал л о вВ сего

О б ластн ой
б ю д ж ет

М естн ы й
б ю д ж ет

1 .

Т ихви н ски й

м уни цип альн ы й

район

Т ихви нское городское

поселен и е

М Б У  «Б и б л и о тека  -

со ц и о ку л ьту р н ы й  центр

« Т эф ф и »

Т и хви н ски й

м у н и ц и п ал ьн ы й  район , г.

Т и хви н , 4 м икрорайон , д.

39

69  550 ,00 63 986 ,00 5 564 ,00 60 ,00

2.

К ин гисепски й

м уни цип альн ы й

район

К и н ги сеп п ское

городское поселение

М К У К  «К и н ги сеп п ская

ц ен тр ал ьн ая  городская

б и б л и о тек а»

К и н ги сеп п ск и й

м у н и ц и п ал ьн ы й  район , г.

К и н ги сеп п , пр. К арла

М аркса , д .40

78 700 ,00 73 191,00 5 509 ,00 44 ,9 0

3.

С лан ц евск и й

м уни цип альн ы й

рай он

С лан ц евск и й

м уни цип альн ы й  район

М К У К  «С ланцевская

м еж п оселен ч еская

ц ен тр ал ьн ая  районная

б и б л и о тек а»  О тдел  по

р аб о те  с

м еж п оселен ч ески м

ф онд ом

С лан ц евск и й

м у н и ц и п ал ьн ы й  район , г.

С л ан ц ы , ул . К ирова, д .14

152 000 ,00 133 760 ,00 18 240 ,00 22 ,74

4.

К и н ги сеп ски й

м уни цип альн ы й

р ай он

К и н ги сеп п ское

городское поселение

М Б У К  «К и н ги сеп п ск и й

культурн о-д осуговы й

ко м п л ек с»

К и н ги сеп п ск и й

м у н и ц и п ал ьн ы й  район , г.

К и н ги сеп п , ул. Б ольш ая

228 900 ,00 212  877 ,00 16 023 ,00 22 ,00

С оветская , д.ЗО

5.

Г атчинский

м униципальны й

район

Г атчин ский

м уни цип альн ы й  район

М Б У  Д О  «Д етская

Х у д ож ествен н ая  ш кола

города Г атчин ы »

Г атчи н ски й

м ун и ц и п альн ы й  район , г.

Г атчи н а, ул. К .М аркса , д .4

550 000 ,00 495  000 ,00 55 000 ,00 20 ,20

6.

С ланцевский

м униципальны й

район

С лан ц евски й

м уни цип альн ы й  район

М К У К  «С лан ц евская

м еж п оселен ч еская

цен тральн ая  районная

б и б л и о тек а»  Ф и ли ал

№ 2

С ланцевский

м ун и ц и п альн ы й  рай он , г.

С лан ц ы , ул. Ж уковского , д.

6

213 700 ,00 188 056 ,00 25 644 ,00 19,06

7.
В ы боргский

район
В ы боргски й  район

М Б У К

« М еж п оселен ч еская

б и б л и о тек а

м ун и ц и п альн ого

о б разован и я

«В ы б о р гск и й  район»

Л ен и н гр ад ск о й

о б ласти »

В ы б оргск и й  район , г.

В ы б орг, ул. Р убеж ная , д .18
753 200 ,00 662  816,00 90 384 ,00 16,07

8.

К ири ш ски й

м уни цип альн ы й

рай он

К ири ш ский

м уни цип альн ы й  район

Г ород ская  б и бли отека

М А У К

«М еж п оселен ч ески й

к у л ьту р н о

п ро свети тель ск и й  центр

К и ри ш ск ого

м ун и ц и п альн ого

р ай он а»

К ири ш ский

м ун и ц и п альн ы й  район , г.

К и ри ш и , пр. Г ероев , д .10

589 944,08 513 251 ,35 76  692 ,73 15,15

9.

В севолож ски й

м уни цип альн ы й

район

В севолож ски й

м уни цип альн ы й  район

М Б У  Д О  «Д етская

ш к о л а  и скусств

В сево л о ж ско го  район а

п. им . М орозова»

стр уктурн ое

под разд елен и е

Д уб р о вск о е

В севолож ски й

м ун и ц и п альн ы й  район , п.

Д у б р о вк а , ул. С оветская ,

д .2 3 а

80 000 ,00 72 000 ,00 8 000 ,00 15,01

10.
Б окситогорский

м униципальны й

район

Г ород  П икалево

М У К  «Д ворец

К ультуры  города

П и к алево»

Б окси тогорски й

м у н и ц и п ал ьн ы й  рай он , г.

П и к алево , пл. К ом сом ола,

д.1

285 610 ,00 2 5 4  462 ,65 31 147,35 14,19

И Т О Г О : 3 001 6 0 4 ,0 8 2 6 6 9  4 0 0 ,0 0 3 3 2  2 0 4 ,0 8